GABINETE DO VEREADOR MAURÍCIO CARUARU

REQUERIMENTO Nº______/2021

 Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o

Plenário e cumpridas às formalidades regimentais, que seja dirigido veemente apelo a

Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de Caruaru, Raquel Lyra, extensivo ao

Senhor Secretário de Desenvolvimento Rural, Bruno França, para que viabilizem a

realização de terraplanagem nas Ruas: 2ª Tv. Expedito Antônio da Silva e Rua Expedito

Antônio da Silva. Av. Joaquim Galdino da Silva, R. Abdias Gomes de Souza e Rua

Severino José da Silva, que ficam no Loteamento Taquara de Cima.

JUSTIFICATIVA

Apresento esta propositura a fim de requerer a realização de terraplanagem nas Ruas:

2ª Tv. Expedito Antônio da Silva e Rua Expedito Antônio da Silva. Av. Joaquim Galdino

da Silva, R. Abdias Gomes de Souza e Rua Severino José da Silva, as quais contam

com a falta de um terreno plano e seguro, prejudicando os condutores de veículos que

transitam pelos referidos locais. Fato este que torna-se ainda mais acentuado em

períodos noturnos ou chuvosos, aumentando as chances de acidentes a todos os

motoristas.

Atendendo a presente proposição para realização da terraplanagem, podemos

contar com a facilitação do trânsito de veículos, reduzindo assim os riscos de acidentes,

bem como eventuais danos aos veículos que transitam por essas vias.

Sala das Sessões da Câmara de Vereadores, 03 de Novembro de 2021.

Vereador Maurício Caruaru

		2021-11-03T12:34:21-0300
	Vereador Maurício Caruaru